
                          
                                                          

 

                                                           H O T Ă R Â R E 
 

Cu privire la : suplimentarea organigramei,ştatului de funcţii şi a numărului de personal pe anul 2015. 

   

Având în vedere : 

 -Procesul verbal de predare –preluare microbuz marca OPEL MOVANO nr.621/2015 

           - Adresa Instituţiei Prefetului Jud.Olt nr.19721/29.04.2015  

           - adresa Şcolii Gimnaziale Cungrea nr.1008/21.09.2015 

          -alin.8 al art.III din OUG 63/2010 pentru modificarea şi completarea şi completarea Legii nr.273/2006  

             privind finanţele publice locale; 

           -ordinul comun al ministrului dezvoltării regionale şi administraţiei publice şi al  ministrului finanţelor  

             publice nr.63/206/2014 privind revizuirea mediei numărului   locuitorilor prevăzute în tabelul 2 din  

             anexa la Ordonanţa de urgenţă a Guvernului   nr.63/2010 pentru modificarea şi completarea şi  

             completarea Legii  nr.273/2006 privind  finanţele publice locale 

            -art.6,alin.(1)-(6) din Legea-cadru nr.284/2010 privind salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri   publice; 

             -nota de fundamentare 

             -proiectul de hotărâre nr.3954/30.10.2015-primar 

             -raportul compartimentului de specialitate nr.3960/30.10.2015 

 Ţinând cont de faptul că potrivit  art. IV,pct  din OUG 58/2014 privind stabilirea unor măsuri financiare şi pentru 

modificarea unor acte normative dacă UAT-urile au primit microbuze şcolare în baza OUG 115/2011 ,atuncila numărul 

maxim de posturi se mai adaugă un număr suplimetar de şoferi. 

    In temeiul art.45,alin.(1),lit.a),art.36,alin.(2),lit.a) ,ali.(3),lit.b),art.115,alin.(1),lit.a) din Legea administratiei  publice 

locale nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare 

 
                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 
                                   în şedinţa  extraordinară  din data de 04.11.2015 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
Art.1. Se aprobă suplimentarea organigramei,ştatului  de funcţii publice pentru aparatul de specialitate al primarului ,cu un  

           post de şofer,în regim contractual. 

 

Art.2.Se aproba organigrama aparatului de specialitate al primarului, al serviciilor din subordinea consiliului local ,al  

          aparataului permanent al consiliului local si al cabinetului demnitarului,conform anexelor nr.1-3. 

 

Art.3.Se aproba statul de functii al aparatului de specialitate al primarului, al serviciilor din subordinea consiliului local ,al  

         aparataului permanent al consiliului local si al cabinetului demnitarului,conform anexelor nr.4-6. 

 

Art.4.Anexele 1-6 fac parte integrantă din prezenta  hotărâre. 

 

Art.5. Prezenta hotărâre se comunică primarului pentru ducere la îndeplinire şi  Instituţiei Prefectului Jud.Olt. 

 

Art.6.Prezenta hotărâre va fi afişată  pe site-ul Primăriei Cungrea. 

 

                   Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
                Constantin NIŢI                                         Gabriela ANDRONIE 

              
 

                                       Nr.54 din 04.11.2015 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu   11  voturi pentru din totalul de 11 consilieri locali prezenţi 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 



                                                                                                                                                                               Anexa 1 la HCL 54/2015 

 

                                                                  ORGANIGRAMA APARATULUI DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI 

CONSILIUL LOCAL          PRIMAR 

VICEPRIMAR      SECRETAR 

 Compartiment de 

gestiune curenta a  

   resurselor       

       umane 

T 1 

O 1 

V 0 

Serviciul 

Voluntar 

Situatii 

Urgenta 

T 

 

1 

O 

 

0 

V 

 

1 

 

 

Compartiment 

Administrativ 

Intretinere 

T 4 

O 2 

V 2 

 

Compartiment  

Agricultura 

T 3 

O 1 

V 2 

Compartiment 

Asistenta Sociala 

si 

Stare civila 

T 1 

O 1 

V 

 

 

0 

 

Compartiment  

Financiar,Contabil 

Impozite si taxe 

T 4 

O 3 

V 1 



                                                                                                                                                                               Anexa 2 la HCL 54/   2015 

 

                                       ORGANIGRAMA SERVICIILOR DIN SUBORDINEA CONSILIULUI LOCAL 

                                                  SI AL APARATULUI PERMANENT AL CONSILIULUI LOCAL 

 

 

 

 

 

                                                                            

                       CONSILIUL LOCAL CUNGREA 

 

BIBLIOTECA T 1 

O 1 

V 0 

Aparatul 

Permanent- 

Consilier 

Juridic 

T 1 

O 1 

V 0 

Serviciul de 

Alimentare cu 

Apa 

T 1 

O 1 

V 0 



                                                                                                                                                                               Anexa 3 la HCL 54/   2015 

 

 

                                                                      ORGANIGRAMA CABINETULUI DEMNITARULUI 

 

 

 

 

 

                                                                            

                                          

PRIMAR 

 

 

Consilier 

al primarului 

T 1 

O 1 

V 0 



ANEXA 4 la HCL 54/2015

Inalt 

functionar 

public

de conducere* de executie de conducere de executie

1 ALEXE DOREL DEMNITAR primar S

2 STANCANA GHEORGHE DEMNITAR viceprimar S

3 VACANT COMPARTIMENT AGRICULTURĂ inspector I principal S
4 VACANT COMPARTIMENT AGRICULTURĂ inspector I asistent S

5
GIOARSĂ-NICULAIE 
VALENTIN

COMPARTIMENT AGRICULTURĂ consilier I asistent S

6
PREDUȚ FLORIAN 
COSMIN

COMPARTIMENT ADMINISTRATIV și ÎNTREȚINERE șofer M

7 VLAD CONSTANTIN COMPARTIMENT ADMINISTRATIV și ÎNTREȚINERE șofer M
8 VACANT COMPARTIMENT ADMINISTRATIV și ÎNTREȚINERE ingrijitor G
9 VACANT COMPARTIMENT ADMINISTRATIV și ÎNTREȚINERE șofer
10 VACANT SERVICIUL VOLUNTAR PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ șef  serviciu S
11 ANDRONIE GABRIELA SECRETAR  COMUNĂ CATEGORIA AII secretar S
12 ALEXE EUGENIA COMPARTIMENT ASISTENȚĂ SOCIALĂ consilier I superior S

13
VĂTAFU RODICA-
CLAUDIA

COMPARTIMENT FINANCIAR CONTABIL,IMPOZITE ȘI TAXE consilier I asistent S

14 NEAȚĂ IOANA COMPARTIMENT FINANCIAR CONTABIL,IMPOZITE ȘI TAXE consilier I principal S
15

CONDOIU CECILIA 
IONELA

COMPARTIMENT FINANCIAR CONTABIL,IMPOZITE ȘI TAXE inspector I principal S S

16 VACANT COMPARTIMENT FINANCIAR CONTABIL,IMPOZITE ȘI TAXE referent III superior M M
* sub fiecare şef de structură se vor trece toate funcţiile publice şi tot 

personalul contractual

         Funcţia         Număr posturi Ocupate Vacante Total

Nr. total de demnitari 2 0 2

Nr. total de înalţi funcţionari publici 0 0 0

Nr. total de funcţii publice de conducere 1 0 1

Nr. total de funcţii publice de execuţie 5 3 8

Nr. total de funcţii contractuale de conducere** 0 0 0

Nr. total de funcţii contractuale de execuţie 2 3 5

Nr. total de posturi din cadrul instituţiei/autorităţii publice 10 6 16

Nr total de posturi potrivit art. III alin. (2) din O.U.G. Nr. 63/2010 

pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor 

măsuri financiare, cu modificările şi completările ulterioare ***

10 6 16

** se vor avea în vedere toate formele legale de angajare
*** se aplică pentru administrația publică locală ALEXE DOREL

Primar,NOTĂ: Tabelul se poate modifica în funcţie de necesităţile instituţiei

Nivelul 

studiilor

Nivelul 

studiilor

Functia contractuala

Treapta 

profesionala/

grad

Functia publica

Numele şi prenumele, 

funcţia deţinută şi 

semnătura şi ştampila (în 

original al 

autorităţii/instituţiei 

publice solicitante

OBSERVATIISTRUCTURA

FUNCTIA DE 

DEMNITATE 

PUBLICA

STAT DE FUNCŢII

APARATUL DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI 

Clasa
Gradul 

profesional

NR. 

CRT.

Numele, 

prenumele/VACANT, 

temporar VACANT dupa caz



ANEXA 5 la HCL 54/2015

Inalt 

functionar 

public

de conducere* de executie de conducere de executie

1 NIȚI ELENA MĂDĂLINA APARATUL PERMANENT AL CONSILIULUI LOCAL consilier juridic I S
2 MARIA STELUȚA BIBLIOTECA COMUNALĂ bibliotecar I S
3 PREDUȚ LIVIU SERVICIUL DE ALIMENTARE CU APĂ muncitor IV M

* sub fiecare şef de structură se vor trece toate funcţiile publice şi tot 

personalul contractual

         Funcţia         Număr posturi Ocupate Vacante Total

Nr. total de demnitari 0 0 0

Nr. total de înalţi funcţionari publici 0 0 0

Nr. total de funcţii publice de conducere 0 0 0

Nr. total de funcţii publice de execuţie 0 0 0

Nr. total de funcţii contractuale de conducere** 0 0 0

Nr. total de funcţii contractuale de execuţie 3 0 3

Nr. total de posturi din cadrul instituţiei/autorităţii publice 3 0 3

Nr total de posturi potrivit art. III alin. (2) din O.U.G. Nr. 63/2010 

pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor 

măsuri financiare, cu modificările şi completările ulterioare ***

3 0 3

** se vor avea în vedere toate formele legale de angajare

*** se aplică pentru administrația publică locală ALEXE DOREL
Primar,NOTĂ: Tabelul se poate modifica în funcţie de necesităţile instituţiei

Nivelul 

studiilor

Nivelul 

studiilor

Functia contractuala

Treapta 

profesionala/

grad

Functia publica

Numele şi prenumele, 

funcţia deţinută şi 

semnătura şi ştampila (în 

original al 

autorităţii/instituţiei 

publice solicitante

OBSERVATIISTRUCTURA

FUNCTIA DE 

DEMNITATE 

PUBLICA

STAT DE FUNCŢII

SERVICII IN SUBORDINEA CONSILIULUI LOCAL SI AL APARATULUI 

PERMANENT AL CONSILIULUI LOCAL

Clasa
Gradul 

profesional

NR. 

CRT.

Numele, 

prenumele/VACANT, 

temporar VACANT dupa caz



ANEXA 6 la HCL 54/2015

Inalt 

functionar 

public

de conducere* de executie de conducere de executie

2 VLAD COSMIN MARIAN CABINETUL DEMNITARULUI consilier al primarului S

* sub fiecare şef de structură se vor trece toate funcţiile publice şi tot 

personalul contractual

         Funcţia         Număr posturi Ocupate Vacante Total

Nr. total de demnitari 0 0 0

Nr. total de înalţi funcţionari publici 0 0 0

Nr. total de funcţii publice de conducere 0 0 0

Nr. total de funcţii publice de execuţie 0 0 0

Nr. total de funcţii contractuale de conducere** 0 0 0

Nr. total de funcţii contractuale de execuţie 1 0 1

Nr. total de posturi din cadrul instituţiei/autorităţii publice 1 0 1

Nr total de posturi potrivit art. III alin. (2) din O.U.G. Nr. 63/2010 

pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor 

măsuri financiare, cu modificările şi completările ulterioare ***

1 0 1

** se vor avea în vedere toate formele legale de angajare
*** se aplică pentru administrația publică locală ALEXE DOREL

Primar,NOTĂ: Tabelul se poate modifica în funcţie de necesităţile instituţiei

Nivelul 

studiilor

Nivelul 

studiilor

Functia contractuala

Treapta 

profesionala/

grad

Functia publica

Numele şi prenumele, 

funcţia deţinută şi 

semnătura şi ştampila (în 

original al 

autorităţii/instituţiei 

publice solicitante

OBSERVATIISTRUCTURA

FUNCTIA DE 

DEMNITATE 

PUBLICA

STAT DE FUNCŢII

CABINETUL DEMNITARULUI

Clasa
Gradul 

profesional

NR. 

CRT.

Numele, 

prenumele/VACANT, 

temporar VACANT dupa caz


	hotararea consiliului local nr 54 din 2015.pdf
	ANEXA 1 organigrama.pdf
	ANEXA 2 organigrama.pdf
	ANEXA  3 organigrama.pdf
	anexa 4 stat de functii.pdf
	anexa  5 stat de functii.pdf
	anexa 6 stat de functii.pdf

